medhiyeler de dikkate değer niteliktedir. Ancak bir Bektâşî dergâhına, postnîşin daveti ile gelip muallimlik yapması, bu konudaki hükmün kesinliğine halel getirmektedir.¹⁸

Hacı Bektâş-ı Velî'ye olan muhabbet ve bağlılığı sebebiyle buraya yerleşmiş ve H. 1324/M.1906 yılında 71 yaşında iken yine burada vefat etmiştir¹⁹.

5. Ali Nihânî Yozgadî'nin Eserleri

Medrese tahsilinden dolayı Arapça ve Farsça'ya hâkim olan ve çevresinde parlak zekâsıyla tanınan Nihânî'nin²⁰ şu an itibariyle tespit edebildiğimiz iki eseri vardır. Bunlardan birisi aşağıda ayrıntılı bir şekilde bahsedeceğimiz Menâkıb-ı Murtazaviyye, diğeri ise Velâyet-nâme-i Hacı Bektâş-ı Velî'dir. H. 1296 (1878-79) tarihinde kaleme alınan eserin, Millî Kütüphane'de 06 HK 1750 ve 06 HK 9582 numaralarda kayıtlı iki nüshası mevcuttur. Eser Türk tasavvuf edebiyatında yazılmış önemli manzum velâyet-nâmelerden birisidir.²¹

Bu iki eserden başka Işıttan, "Gayr-i matbu olan dîvânı, vefatında Hacı Bektâş'ta kalmış ve şimdi kimde olduğu malum değildir."

Ali'yi ve O'nun manevî hayatını tasvir ettiği eserde, eserin başlığını O'na nispet edilen "Murtazâ" ismiyle ele almıştır. "Murtazâ", Hz. Ali'nin bir lakâbı olup, "irtizâ edilmiş, beğenilmiş, seçilmiş manalarına gelir."²³ Menâkıb-ı Murtazaviyye'nin bilinen iki nüshası Ankara Millî Kütüphâne'de yazmalar koleksiyonundadır. İstinsah tarihi H.1325 (M. 1907) olan ilk nüsha 06 Mil Yz A 5294 numarada kayıtlıdır. Bu nüsha sarı samanlı kâğıda yazılmış olup, yazı türü taliktir. 151 yapraktan ibaret ve 202x145 – 187x100 mm ebadındaki nüshanın satır sayısı 21'dir. Sırtı yeşil meşin, kapaklar yıpranmış, desenli kâğıt kaplı mukavva bir cilt içerisinde olup, söz başları kırmızıdır.

Eserin diğer nüshasının istinsah tarihi ise H. 1354 (M.1935)'dir. Nüsha, 06 Mil Yz B 349 numarada kayıtlıdır. Sırtı ve köşeleri siyah, kapakları bej rengi bezle kaplanmış mukavva ciltlidir. Yazı türü rıka olup, cedid kâğıda yazılmıştır. 290x215 – 220x140 mm ebatlarında, 162 yaprak ve satır sayısı 21'dir.